
S 1786/19 Policie Nový Jičín

'Wry\s

VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o.
Teslova 873/2, 702 00 Ostrava-Přívoz

http://www.vytahyostravaservis.cz
IČO: 29393728, DIČ: CZ29393728,

Společnost je zapsaná v Obchodrňm rejstříku Krajského obchodního soudu v Ostravě oddíl C, vložka 38569

SMLOUVA o dílo Č.1786/19
uzavřená podle

ustanoveni § 2586 a nás|edujÍcÍch občanského zákoníku, tj. zákona Č.89/2012 Sb.

mezi
zhotovitelem: VÝTAHY OSTRAVASERVISsr.o.
se sídlem: Teslova 873/2, 702 00 Ostrava - Přivoz
zastoupeným:
zapsaným: v or Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 38569
bankovnispojenŕ GE Money Bank, a.s.
číslo účtu:
lČ: 29393728
Tel.:
Fax:
DIČ: CZ29393728
e-mail:
dále jen ,,zhotovitel"
Zástupci zhotovitele pověřeni:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
- ve věcech projekčních:
- ve věcech realizačních:
případně jimi pověřený pracovník

a

Objednatel :

Sídlo:
Zástupce ve věcech smluvních:
e-mail:
Zástupce ve věcech technických:

Tel:
Email:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtů:

(dále jen objednatel)

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
Ing. jaroslav Beer
jaroslav.beer@ pcr.cz

josef Machů
+420 974 735 242,
josef.machu2@pcr.cz
75151502
CZ75151502
ČN B Ostrava
28933881/0710

l



S 1786/19 Policie Nový Jičín

Článek 1

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je oprava výtahu oh 630/0,63 v objektu ÚO Nový Jičín, Svatopluka Čecha - 11,
odstranění závad z odborné prohlídky.

Zhotovitel se zavazuje v rámci opravy výtahu zabezpečit opravu výtahu v tomto rozsahu:
- vyčištěni šachty výtahu a strojovny vysavačem od prachu a nečistot
- výměna 150L hydraulického olej v agregátu výtahu
- výměna silenbloků pro uchycení čerpadla
- výměna směrových stykačů vC. úpravy zapojení
- nakonzervováni lan
- výměna vodÍcÍch koleček kabinových dveří
- výměna vodÍcÍch kluzniků všech dveří

- zkouška po opravě

2. Terrniny plnění

Dodávka a práce na díle budou probíhat tak, aby dílo bylo provedeno ve smyslu ust. § 2604 zákona, tj.
dokončeno a předáno nejpozději v termínu do 25.10. 2019.
předpokládaný termín realizace opravy výtahu od 15-18.10. 2019
Podmínkou pro p|něnÍtermínu je dodrženisjednaného způsobu plateb.
Termin plněni může být změněn pouze mimořádnou udá|ostj způsobenou vyšší moci.
Účastnici této smlouvy nenesou odpovědnost za nesplněni smluvních závazků, jestliže k nim došlo
v důsledku vyšší moci. Sami pak nesou ze svého náklady, které jim v souvislosti s tím vzniknou.
Terminy nebo lhůty nesplněné působením vyšší moci budou prodlouženy o stejnou dobu, v případě
nutnosti i o delší dobu stanovenou vzájemnou dohodou. Trvá-li působení vyšší moci déle než 2 měsíce,
bude vyvoláno vzájemné jednání ohledně pokračování prací nebo přerušeni nebo předčasného
ukončeni smlouvy.

3. Termíny nástupu na demontáž a montáž výtahu

Termín nástupu na demontáž si upřesni zhotovitel s objednatelem nejpozději 5 dnů před požadovaným
terminem zahájeni opravy uvedeným v Článku 1 bod 2. Bude-li objednatel požadovat pozdější termín
nástupu, nebo nezajistí-li v požadovaných terminech připravenost dle Článku 1 bodu 2. této smlouvy,
má se za to, že se objednatel a zhotovitel, dohodli na prod|ouženi termínu ukončení stavby dle Článku
I. bod 2 smlouvy o tolik dnů, o kolik bylo prodlenIvterrMnech ze strany objednatele

2



S 1786/19 Policie Nový Jičín

4. Záruka za jakost dle ust. § 2619 Občanského zákoníku

a) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno úplně a bez vad podle této smlouvy, a že
v záruční době bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou jinak vlastnosti obvyklé.

b) Zhotovitel zodpovídá za vady díla způsobené porušením jeho povinnosti nebo vadou materiálu, a
to po dobu 24 měsíců ode dne nás|edujÍcÍho po dni předáni díla objednateli. U dodávek a zařIzenI,
tvořÍcÍch součást díla, které mají vlastni záruční dobu stanovenou výrobcem vzhledem k jejich
omezené délce životnosti, či jiným vlastnostem, plativždy minimální záruční doba, a to 24 měsíců.

Podmínkou platnosti plné záruky je, že:

· ZařIzenI je provozováno v souladu s pokyny v Návodu na použÍváni výtahu.
· Po celou dobu provozu výtahu v záruční době jsou zajištěny podmínky pro prováděni

odborných prohlídek dle ČSN 27 4002 a odborných zkoušek dle ČSN 27 4007.
· Záručnivada je uplatněna u zhotovitele dle ust. § 2618 Občanského zákoníku

písemnou formou bez zbytečného odkladu po jejím zjištěni, nejpozději do konce záruční
doby.

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení materiálu, vzniklé jeho obvyklým uživáním. Zhotovitel dále
rovněž neodpovídá za vady způsobené neodborným zacházením nebo nedodržováním předpisů
výrobce pro provoz a údržbu zařIzenI či hrubou nedbalostí.

Článek 2

Zhotovitel a objednatel se dohc)d|i na tomto způsobu prováděni opravy:

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost ve smyslu ust. § 2591
občanského zákoníku minirnálně v tomto rozsahu:

a) Informovat uživatele zařízeni o odstaveni zařIzenI z provozu ve sjednaném terminu.
b) Umožnit pracovníkům zhotovitele přistup na staveniště za účelem případného měření.
c) Zajistit zhotoviteli uza mykate|r)ou místnost pro uskladněni materiálu a nářadí a prostor pro složení

technologie před rozmístěnÍm na jednotlivá místa montáže.
d) zajistit stabilní osvětleni nástupišť do výtahu a strojovny (v intenzitě požadované předpisy).
e) zajistit možnost bezplatně napojeni na přívod elektrické energie pro ruční nářadí zhotovitele (230 V l

16 A) a na přívod vody (pro stavební práce).

2. Zhotovitel se zavazuje:

a) Dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární normy a předpisy.
b) Zajistit výtahovou šachtu proti vstupu cizích osob do prostoru pracoviště a případnému pádu do

šachty v době vykonávání montážních prací.
C) Provést souvisejÍcÍ práce v rozsahu:

staveniště: zajištění zařIzenI staveniště, zabezpečení otvorů do výtahové šachty proti pádu,
úklid všech ploch užívaných při realizaci,

odpady: zajistí odvoz odpadů.

3



S 1786/19 Policie Nový Jičín

Článek 3

1.Cenová kalkulace

materiál 59 377 ,-KČ
demontáž + montáž 24 150 ,-KČ
doprava 1 400 ,-KČ

, KČ
dokumentace O ,-KČ

zkouška po opravě 500 ,-KČ
zařIzenI staveniště, likvidace odpadů, výpomocné práce O ,-KČ
Cer)a celkem bez DPH 85 427 ,-KČ
Cerla celkem včetně DPH 21 % 103 366 ,-KČ

2.Řešení DPH:

Ceny jsou uváděny bez DPH. DPH bude řešena dle legislativy platné v době účtování, dle charakteru prací
prováděných objednatelem a dle vyjádření objednatele k bodu 3a, 3b a 3c.

3.a. Objednatel je plátcem DPH : NE

3.b. Objednatel uplatňuje sníženou sazbu DPH : NE

(platnou pro tzv. bytovou výstavbu nebo stavbu pro sociálni bydlení, v souladu s § 48 platným zákonem č.
235/2004 Sb., o DPH). V případě, že se objednatel k tomuto bodu nevyjádři, bude uplatněna základni sazba
DPH.

3.c. Předmětem plněni jsou práce využité pro ekonomickou činnost objednatele:

NE

4. Platby :

IPO provedení díla a převzetí díla objednavatelem ve smyslu ust.smlouvy, dle ust. § 2604 občanského
zákoníku, bude zhotovitelem, dle ust .§ 2610 občanského zákoníku, vystavena konečná faktura ve formě
daňového dokladu na plnou částku smluvní ceny včetně DPH. Splatnost 30dnů.

V případě, že objednatel nezajisti stavební připravenost v dohodnutém termínu, je zhotovitel oprávněn
fakturovat dokončenou výrobu i před dovezením komponentů na stavbu nebo vyexpedovat komponenty i na
nepřipravenou stavbu (případné škody jdou na vrub objednatele) nebo účtovat skladné ve výši 1500,- KČ l
den l výtah.

4



S 1786/19 Policie Nový Jičín

Článek 3
Sankce za porušení povinnosti

4.1 Pro případ nedodrženi stanovené lhůty splatnosti faktury může zhotovitel uplatnit smluvní pokutu
ve výši 0,5 procent z fakturované částky za každý započatý den prodlení ze strany objednatele.

4.2 Pro případ nedodrženÍterrnínu dokončení předmětu díla, dle článku 1 bodu 2. této smlouvy, může
objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5 procent z celkové ceny díla za každý započatý den
prodlení ze strany zhotovitele.

Článek 4
Ostatní ujednání

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a objednatel
obdrží jed no vyhotoveni a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
V souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uvěřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv) nabývá smlouva účinnosti
dnem uveřejněni smlouvy v registru smluv.
Právní poměry smluvních stran se řídI touto smlouvou, v dalším pak občanským zákoníkem, tj.
zákonem Č.89/2012 Sb. v platném znění, předpisy souvisejichni, jakož i dalšími obecně platnými
právními normami.
NedodržI-li objednatel své závazky, dle Článku 2 této smlouvy, nebo nedodržI-li splatnost faktury,
má se za to, že se objednatel a zhotovitel dohodli na prod|ouženi termínu ukončení stavby
minimálně o tolik dnů, o kolik bylo prodlení v plnění terminů ze strany objednatele. Zhotovitel
však může zohlednit jeho kapacitní montážní možnosti.
Vlastnické právo k výtahu přechází na objednatele v okamžiku splnění všech závazků ke
zhotoviteli, zejména uhrazeni faktury za dílo.

Zhotovitel nese zodpovědnost za Škody na díle do doby jeho předáni objednateli. Tato
zodpovědnost přechází na objednatele dnem převzetí díla.

V případě odstoupeni od smlouvy z jakýchkoliv d úvodů provede zhotovitel soupis provedených
prací, který objednatel po kontrole potvrdí a bude provedena konečná fakturace dle tohoto
soupisu. Obě strany mají přitom právo na úhradu škod, vzniklých odstoupením od smlouvy
druhou stranou.

5




